2024年２月６日
各  位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 小島 一洋

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 常務執行役員 連結管理本部長 伊藤 豪史郎

 （TEL 03－5654－1548）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2024 年２月６日開催の取締役会において、2024 年６月 26 日付け代表取締役の異動、

取締役候補者の選任について決議いたしましたので、お知らせいたします。併せて 2024年４月１

日付け役員人事についても決議いたしました。なお、代表取締役の異動につきましては、2024年

６月 26 日開催予定の当社第 73 回定時株主総会の決議により当該取締役が選任されることを条件

とし、その後の当社取締役会にて正式に決定される予定です。また、取締役候補者の取締役選任

につきましては、同当社第 73回定時株主総会の決議を条件とします。

記

１． 代表取締役の異動

① 異動の理由

創業 100 周年を迎えたこと、2024 年度からの新中期経営計画の推進を機に、経営体制の

刷新を行う。

② 代表取締役の異動の内容

氏名 新役職 現役職（2024年２月６日現在）

富山 彰夫 代表取締役社長 COO 取締役副社長

富山 幹太郎 名誉会長 代表取締役会長 CEO

  現代表取締役社長 COO の小島一洋は、2024年６月 26日付けにて代表取締役会長 CEOに就任

する予定です。

就任予定日 2024年６月 26日

２．取締役候補者の選任

氏名 選任種別 現役職（2024年２月６日現在）

小島 一洋 重任 代表取締役社長 COO

富山 彰夫 重任 取締役副社長

宇佐美 博之 重任 取締役（非常勤）

伊藤 豪史郎 新任 常務執行役員 CFO 兼 連結管理本部長

三村 まり子 重任 社外取締役

佐藤 文俊 重任 社外取締役

殿村 真一 重任 社外取締役

伊能 美和子 重任 社外取締役

安江 令子 重任 社外取締役

  現代表取締役会長 CEO の富山幹太郎は、任期満了により取締役を退任し、2024 年６月 26 日

付けにて名誉会長に就任する予定です。

就任予定日 2024年６月 26日

３． 2024年４月１日における取締役の異動（役職の変更）

氏名 新役職 現役職（2024年２月６日現在）

富山 幹太郎 代表取締役会長 代表取締役会長 CEO

小島 一洋 代表取締役社長 CEO 代表取締役社長 COO

富山 彰夫 取締役副社長 COO 取締役副社長

宇佐美 博之 取締役副社長 取締役（非常勤）

取締役（非常勤）の宇佐美博之は、当社子会社株式会社タカラトミーアーツの代表取締役社

長を務めておりますが、2024年４月１日をもって、同社代表取締役社長には現同社取締役の

近藤歳久が就任する予定です。

就任予定日 2024年４月１日

４． 新任代表取締役の略歴

氏名 略歴

富山
とみやま

 彰夫
あ き お

（1984年

８月 17日生）

2010年 11月 当社入社

2015年 11月 当社欧米戦略室

2017年 1月  TOMY International,Inc.駐在

2018年 4月  TOMY International,Inc.入社

同社 CSO

2018年 7月   当社企画開発本部グローバル R＆D室長 兼任

2020年 1月   当社常務執行役員

2020年 4月   当社常務執行役員 事業統括本部長

2020年 6月   当社取締役常務執行役員 事業統括本部長

2022年 4月   当社常務取締役 事業統括本部長

2023年 4月   当社取締役副社長（現任）

所有株式数 835,100株（2023年 9月 30日現在）

５． 新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

伊藤
い と う

 豪
ごう

史郎
し ろ う

（1970年

５月４日生）

2016年 9月  当社入社

        連結管理本部 経理財務室 財務部長

2019年 7月  当社連結管理本部 経理財務室長

2020年 4月  当社連結管理本部長

2021年 11月 当社執行役員 連結管理本部長

2022年 4月  当社執行役員 CFO 連結管理本部長

2023年 4月  当社常務執行役員 CFO 連結管理本部長

所有株式数 2,637株（2023年 9月 30日現在）

６．新任執行役員の選任

氏名 新役職 現役職（2024年２月６日現在）

飯村 太一 執行役員

Hitsビジネス本部長

Hitsビジネス本部長兼

ﾌｧｯｼｮﾝｴﾝﾀｰﾃｲﾒﾝﾄ事業室長

廣岡 勝史 執行役員

連結管理本部長兼 経理財務室長

経理財務室長

  現連結管理本部長の常務執行役員 CFO 伊藤豪史郎は、常務執行役員 CFO となります。

就任予定日 2024年４月１日

以上